
C O N C E L L O  D E  O R D E S
(A CORUÑA)

Órgano de Asistencia: Mesa de Contratación Ordes Procedemento Aberto
Nº de Expediente: 2022/C003/000015

Obxecto: Pista dende AC-409 a Meitufe e outros
Órgano Contratación: Alcaldía do Concello de Ordes

Procedemento: Aberto – Tipo de contrato: Obras

ACTA SOBRE A
Acto apertura e cualificación administrativa

Asistentes:

 Presidente: Susana García Gómez (Concelleira delegada de Política Social, Igualdade,
Educación e Traballo)

 Vocal Secretario Xeral: Juan Luís González Iglesias
 Vocal Interventor Xeral: Javier Siro Suárez Rodríguez
 Secretaria:  Pilar  Rey  Rodís  (Funcionaria  Escala  Administración  Xeral  Subescala

Administrativa)

Data de comezo da sesión: 08-11-2022 14:00 horas
Data de finalización da sesión: 08-11-2022 14:17 horas
Lugar de celebración: Sala de Xuntas Casa Consistorial

1. Ofertas recibidas:  6

NIF LICITADOR DATA DE
PRESENTACIÓN TIPO ADMITIDA

B15360902 CANARGA, S.L. 07-11-2022 Electrónica SI
B15496219 EXCAVACIONES Y OBRAS CANDAL, S.L. 07-11-2022 Electrónica
B70093539 EXCAVACIONES Y OBRAS MARCOS, S.L. 04-11-2022 Electrónica SI
B15464795 GESTAL Y LÓPEZ, S.L. 07-11-2022 Electrónica SI
B32108334 HORDESCON, S.L. 07-11-2022 Electrónica SI
B15608193 OBRAS Y VIALES DE GALICIA, S.L. 07-11-2022 Electrónica SI

2. Documentación administrativa

2.1.Capacidade de obrar

NIF LICITADOR DOCUMENTACIÓN CALIFICACIÓN
B15360902 CANARGA, S.L. DEUC CUMPLE
B15496219 EXCAVACIONES Y OBRAS CANDAL, S.L. DEUC CUMPLE
B70093539 EXCAVACIONES Y OBRAS MARCOS, S.L. DEUC CUMPLE
B15464795 GESTAL Y LÓPEZ, S.L. DEUC CUMPLE
B32108334 HORDESCON, S.L. DEUC CUMPLE
B15608193 OBRAS Y VIALES DE GALICIA, S.L. DEUC CUMPLE

2.2.Solvencia técnica – económica – outros

NIF LICITADOR DOCUMENTACIÓN CALIFICACIÓN
B15360902 CANARGA, S.L. DEUC CUMPLE
B15496219 EXCAVACIONES Y OBRAS CANDAL, S.L. DEUC CUMPLE
B70093539 EXCAVACIONES Y OBRAS MARCOS, S.L. DEUC CUMPLE
B15464795 GESTAL Y LÓPEZ, S.L. DEUC CUMPLE
B32108334 HORDESCON, S.L. DEUC CUMPLE
B15608193 OBRAS Y VIALES DE GALICIA, S.L. DEUC CUMPLE

2.3.Compromisos y Declaraciones (Anexo VII).
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C O N C E L L O  D E  O R D E S
(A CORUÑA)

NIF LICITADOR DOCUMENTACIÓN CALIFICACIÓN

B15360902 CANARGA, S.L. Compromisos e
Declaracións (Anexo VII) CUMPLE

B15496219 EXCAVACIONES Y OBRAS CANDAL, S.L. Compromisos e
Declaracións (Anexo VII) CUMPLE

B70093539 EXCAVACIONES Y OBRAS MARCOS, S.L. Compromisos e
Declaracións (Anexo VII) CUMPLE

B15464795 GESTAL Y LÓPEZ, S.L. Compromisos e
Declaracións (Anexo VII) CUMPLE

B32108334 HORDESCON, S.L. Compromisos e
Declaracións (Anexo VII) CUMPLE

B15608193 OBRAS Y VIALES DE GALICIA, S.L. Compromisos e
Declaracións (Anexo VII) CUMPLE

3. Estado licitador

NIF LICITADOR ESTADO OBSERVACIONES
B15360902 CANARGA, S.L. ADMITIDO CUMPLE
B15496219 EXCAVACIONES Y OBRAS CANDAL, S.L. ADMITIDO CUMPLE
B70093539 EXCAVACIONES Y OBRAS MARCOS, S.L. ADMITIDO CUMPLE
B15464795 GESTAL Y LÓPEZ, S.L. ADMITIDO CUMPLE
B32108334 HORDESCON, S.L. ADMITIDO CUMPLE
B15608193 OBRAS Y VIALES DE GALICIA, S.L. ADMITIDO CUMPLE

E para que conste e xurdan os efectos oportunos,  expídese a presente acta da cal  eu,  a
secretaria, dou fe en Ordes na data da sinatura dixital.

Vº e prace
A concelleira delegada de Política Social, 
Igualdade, Educación e Traballo

A secretaria

Susana García Gómez

(asinado dixitalmente)

Pilar Rey Rodís
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C O N C E L L O  D E  O R D E S
(A CORUÑA)

Órgano de Asistencia: Mesa de Contratación Ordes Procedemento Aberto
Nº de Expediente: 2022/C003/000015

Obxecto: Pista dende AC-409 a Meitufe e outros
Órgano Contratación: Alcaldía do Concello de Ordes

Procedemento: Aberto – Tipo de contrato: Obras

ACTA SOBRE B
Acto apertura criterios baseados en xuízos de valor

Asistentes:

 Presidente: Susana García Gómez (Concelleira delegada de Política Social, Igualdade,
Educación e Traballo)

 Vocal Secretario Xeral: Juan Luís González Iglesias
 Vocal Interventor Xeral: Javier Siro Suárez Rodríguez
 Secretaria:  Pilar  Rey  Rodís  (Funcionaria  Escala  Administración  Xeral  Subescala

Administrativa)

Data de comezo da sesión: 08-11-2022 14:20 horas
Data de finalización da sesión: 08-11-2022 14:30 horas
Lugar de celebración: Sala de Xuntas Casa Consistorial

1. Documentación de Referencias Técnicas.

NIF LICITADOR

DOCUMENTACIÓ
N DE

REFERENCIAS
TÉCNICAS

Cláusula 12.B
PCAP

CALIFICACIÓN

B15360902 CANARGA, S.L. ADMITIDA CUMPLE
B15496219 EXCAVACIONES Y OBRAS CANDAL, S.L. ADMITIDA CUMPLE
B70093539 EXCAVACIONES Y OBRAS MARCOS, S.L. ADMITIDA CUMPLE
B15464795 GESTAL Y LÓPEZ, S.L. ADMITIDA CUMPLE
B32108334 HORDESCON, S.L. ADMITIDA CUMPLE
B15608193 OBRAS Y VIALES DE GALICIA, S.L. ADMITIDA CUMPLE

2. Ofertas admitidas:

NIF LICITADOR ADMITIDA
B15360902 CANARGA, S.L. SI
B15496219 EXCAVACIONES Y OBRAS CANDAL, S.L. SI
B70093539 EXCAVACIONES Y OBRAS MARCOS, S.L. SI
B15464795 GESTAL Y LÓPEZ, S.L. SI
B32108334 HORDESCON, S.L. SI
B15608193 OBRAS Y VIALES DE GALICIA, S.L. SI

E para que conste e xurdan os efectos oportunos,  expídese a presente acta da cal  eu,  a
secretaria, dou fe en Ordes na data da sinatura dixital.

Vº e prace
A concelleira delegada de Política Social, 
Igualdade, Educación e Traballo

A secretaria

Susana García Gómez

(asinado dixitalmente)

Pilar Rey Rodís
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C O N C E L L O  D E  O R D E S
(A CORUÑA)

Órgano de Asistencia: Mesa de Contratación Ordes Procedemento Aberto
Nº de Expediente: 2022/C003/000015

Obxecto: Pista dende AC-409 a Meitufe e outros
Órgano Contratación: Alcaldía do Concello de Ordes

Procedemento: Aberto – Tipo de contrato: Obras

ACTA SOBRE B
Acto valoración criterios baseados en xuízos de valor (non avaliables mediante

fórmulas).

Asistentes:

 Presidente: Susana García Gómez (Concelleira delegada de Política Social, Igualdade,
Educación e Traballo)

 Vocal Secretario Xeral: Juan Luís González Iglesias
 Vocal Interventor Xeral: Javier Siro Suárez Rodríguez
 Secretaria:  Pilar  Rey  Rodís  (Funcionaria  Escala  Administración  Xeral  Subescala

Administrativa)

Data de comezo da sesión: 22-11-2022 10:16 horas
Data de finalización da sesión: 22-11-2022 10:16 horas
Lugar de celebración: Sala de Xuntas Casa Consistorial

1. Ofertas admitidas:

NIF LICITADOR
DOCUMENTACIÓN DE

REFERENCIAS
TÉCNICAS

Cláusula 12.B PCAP
CALIFICACIÓN

B15360902 CANARGA, S.L. ADMITIDA CUMPLE
B15496219 EXCAVACIONES Y OBRAS CANDAL, S.L. ADMITIDA CUMPLE
B70093539 EXCAVACIONES Y OBRAS MARCOS, S.L. ADMITIDA CUMPLE
B15464795 GESTAL Y LÓPEZ, S.L. ADMITIDA CUMPLE
B32108334 HORDESCON, S.L. ADMITIDA CUMPLE
B15608193 OBRAS Y VIALES DE GALICIA, S.L. ADMITIDA CUMPLE

2. Criterios de valoración:

Segundo  se  sinala  nos PCAP,  ANEXO  IV:  CRITERIOS  DE  VALORACIÓN,  FASE  I,
CRITERIOS  NON  AVALIABLES  MEDIANTE  FÓRMULAS,  a  puntuación  farase  sobre  un
máximo de 44 puntos, sendo excluídos do proceso selectivo os licitadores que non superen a
puntuación mínima do 50% dos puntos asignados para a Fase I  coa suma da puntuación
correspondente ós criterios de valoración (ANEXO IV, FASE I, EXCLUSIÓNS). Os 48 puntos
desta fase desagréganse do seguinte xeito:

a) Plan de control de calidade (cláusulas 12.B e 15):
Puntuación específica para o presente contrato: 8 Puntos.
b) Programa de traballo (cláusulas 12.B e 15):
Puntuación específica para o presente contrato: 20 Puntos.
c) Programa de actuación medioambiental (cláusulas 12.B e 15):
Puntuación específica para o presente contrato: 8 Puntos.
d) Esquema do Plan de seguridade y saúde (cláusulas 12.B e 15):
Puntuación específica para o presente contrato: 8 Puntos.
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C O N C E L L O  D E  O R D E S
(A CORUÑA)

3. Valoración de ofertas: 

Visto o informe, de data 11/11/2022, de valoración técnica das ofertas presentadas realizado, a
petición da mesa de contratación, por D. José Manuel Roibás Vázquez, Licenciado en Dereito,
Técnico Xurista, D. Pablo Blanco Ferreiro, Enxeñeiro de Camiños, Canais e Portos e D. Ignacio
José Alonso Díaz, Enxeñeiro Técnico, Técnico Superior en Prevención de Riscos Laborais,
segundo os criterios contidos nos PCAP, ANEXO IV: CRITERIOS DE VALORACIÓN, FASE I,
CRITERIOS  NON  AVALIABLES  MEDIANTE  FÓRMULAS,  outórganse  as  seguintes
puntuacións:

NIF LICITADOR
A)

PLAN
CONTROL
CALIDADE

B)
PROGRAMA
TRABALLO

C)
PROGRAMA
ACTUACIÓN

MEDIOAMBIENTAL

D)
ESQUEMA

PLAN
SEGURIDADE

E SAÚDE

TOTAL
PUNTOS
FASE I

B15360902 CANARGA, S.L. 7,00 15,00 7,00 7,50 36,50

B15496219 EXCAVACIONES Y 
OBRAS CANDAL, S.L. 7,00 20,00 7,50 7,50 42,00

B70093539 EXCAVACIONES Y 
OBRAS MARCOS, S.L. 7,00 10,00 7,60 6,50 31,10

B15464795 GESTAL Y LÓPEZ, 
S.L. 7,00 14,00 7,80 7,50 36,30

B32108334 HORDESCON, S.L. 7,00 12,00 6,20 6,00 31,20

B15608193 OBRAS Y VIALES DE 
GALICIA, S.L. 7,00 15,00 7,30 7,50 36,80

4. Ofertas admitidas:

NIF LICITADOR ADMITIDA
B15360902 CANARGA, S.L. SI
B15496219 EXCAVACIONES Y OBRAS CANDAL, S.L. SI
B70093539 EXCAVACIONES Y OBRAS MARCOS, S.L. SI
B15464795 GESTAL Y LÓPEZ, S.L. SI
B32108334 HORDESCON, S.L. SI
B15608193 OBRAS Y VIALES DE GALICIA, S.L.

E para que conste e xurdan os efectos oportunos,  expídese a presente acta da cal  eu,  a
secretaria, dou fe en Ordes na data da sinatura dixital.

Vº e prace
A concelleira delegada de Política Social, 
Igualdade, Educación e Traballo

A secretaria

Susana García Gómez

(asinado dixitalmente)

Pilar Rey Rodís
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C O N C E L L O  D E  O R D E S
(A CORUÑA)

Órgano de Asistencia: Mesa de Contratación Ordes Procedemento Aberto
Nº de Expediente: 2022/C003/000015

Obxecto: Pista dende AC-409 a Meitufe e outros
Órgano Contratación: Alcaldía do Concello de Ordes

Procedemento: Aberto – Tipo de contrato: Obras

ACTA SOBRE C

Acto apertura criterios avaliables automaticamente mediante fórmulas.

Asistentes:

 Presidente: Susana García Gómez (Concelleira delegada de Política Social, Igualdade, 
Educación e Traballo)

 Vocal Secretario Xeral: Juan Luís González Iglesias
 Vocal Interventor Xeral: Javier Siro Suárez Rodríguez
 Secretario suplente: José Alberto Moar Tobío (Funcionario Escala Administración Xeral 

Subescala Administrativa)

Data de comezo da sesión: 22-11-2022 11:00 horas.
Data de finalización da sesión: 22-11-2022 11:09 horas.
Lugar de celebración: Sala de Xuntas da Casa Consistorial.

1. Ofertas presentadas:

NIF Licitador
Oferta

económica 
(€)

Oferta
anormalmente

baixa

(Límite
81.676,37 €)

Estabilidade no emprego
Plan de

Igualdade
(SI/NON)

Porcentaxe
persoal fixo

%

Porcentaxe
mulleres

%

B15360902 CANARGA, S.L. 82.773,55 Non 88,89 8,89 Si

B15496219 EXCAVACIONES Y 
OBRAS CANDAL S.L. 81.564,07 Si 80,77 11,54 Si

B70093539 EXCAVACIONES Y 
OBRAS MARCOS S.L. 81.471,65 Si 10,00 11,11 Si

B15464795 GESTAL Y LÓPEZ S.L. 82.757,12 Non 95,00 0,00 Non
B32108334 HORDESCON, S.L. 83.698,11 Non 68,42 15,78 Non

B15608193 OBRAS Y VIALES DE 
GALICIA, S.L. 82.743,80 Non 86,67 11,63 Si

2. Ofertas admitidas:

NIF LICITADOR ADMITIDAS OBSERVACIÓNS
B15360902 CANARGA, S.L. SI

B15496219 EXCAVACIONES Y 
OBRAS CANDAL S.L.

Si
(Admitida

provisionalmente)

Está  comprendida  en  ofertas  anormalmente
baixas, polo que será de aplicación o disposto
nas  cláusulas  14.4.3  e  15.4.4  dos  PCAP,
debendo  ser  requirida  para  que,  dentro  do
prazo  de  cinco  días  hábiles  xustifique  a  dita
oferta,  achegando  a  documentación  á  cal  se
refire o apartado 154.4 do PCAP.
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C O N C E L L O  D E  O R D E S
(A CORUÑA)

B70093539 EXCAVACIONES Y 
OBRAS MARCOS S.L.

Si
(Admitida

provisionalmente)

Está  comprendida  en  ofertas  anormalmente
baixas, polo que será de aplicación o disposto
nas  cláusulas  14.4.3  e  15.4.4  dos  PCAP,
debendo  ser  requirida  para  que,  dentro  do
prazo  de  cinco  días  hábiles  xustifique  a  dita
oferta,  achegando  a  documentación  á  cal  se
refire o apartado 154.4 do PCAP.

B15464795 GESTAL Y LÓPEZ S.L. Si
B32108334 HORDESCON, S.L. Si

B15608193 OBRAS Y VIALES DE 
GALICIA, S.L. Si

E  para  que  conste  e  xurdan  os  efectos  oportunos,  expídese  a  presente  acta  da  cal  eu,  o
secretario, dou fe en Ordes na data da sinatura dixital.

Vº e prace
A concelleira delegada de Política Social, 
Igualdade, Educación e Traballo

O secretario

Susana García Gómez

(asinado dixitalmente)

José Alberto Moar Tobío
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C O N C E L L O  D E  O R D E S
(A CORUÑA)

Órgano de Asistencia: Mesa de Contratación Ordes Procedemento Aberto
Nº de Expediente: 2022/C003/000015

Obxecto: Pista desde AC-409 a Meitufe e outros
Órgano Contratación: Alcaldía do Concello de Ordes

Procedemento: Aberto – Tipo de contrato: Obras

ACTA SOBRE C
Acto Xustificación de Ofertas Anormalmente Baixas

Asistentes:

 Presidente: Susana García Gómez (Concelleira delegada de Política Social, Igualdade,
Educación e Traballo)

 Vocal Secretario Xeral: Juan Luís González Iglesias
 Vocal Interventor Xeral: Javier Siro Suárez Rodríguez
 Secretaria:  Pilar  Rey  Rodís  (Funcionaria  Escala  Administración  Xeral  Subescala

Administrativa)

Data de comezo da sesión: 13-01-2023 10:30 horas.
Data de finalización da sesión: 13-01-2023 10:38 horas.
Lugar de celebración: Sala de Xuntas da Casa Consistorial.

1. Xustificación de Oferta Anormalmente Baixa

1.1.Documentación presentada:

NIF LICITADOR DATA DE
PRESENTACIÓN

B15496219 EXCAVACIONES Y OBRAS CANDAL S.L. 25-11-2022
B70093539 EXCAVACIONES Y OBRAS MARCOS S.L. 25-11-2022

1.2.Estado licitador: 

NIF LICITADOR ESTADO OBSERVACIONES

B15496219
EXCAVACIONES Y
OBRAS CANDAL 
S.L.

Excluído

Segundo  o  disposto  no  informe  técnico  de
valoración  da  documentación  presentada
para xustificar a oferta anormalmente baixa,
realizado  a  instancia  da  mesa  de
contratación  por  Pablo  Blanco  Ferreiro,
enxeñeiro  de camiños c.  e  p.,  con data do
29/11/2022, non se aporta a documentación
específica  requirida  no  PCAP  polo  que  se
considera  que  realiza  unha  incorrecta
xustificación da oferta e proponse a exclusión
do proceso de licitación.
A  mesa acorda  a  exclusión  do  licitador  do
proceso de licitación.

B70093539 EXCAVACIONES Y Excluído Segundo  o  disposto  no  informe  técnico  de
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C O N C E L L O  D E  O R D E S
(A CORUÑA)

OBRAS MARCOS 
S.L.

valoración  da  documentación  presentada
para xustificar a oferta anormalmente baixa,
realizado  a  instancia  da  mesa  de
contratación  por  Pablo  Blanco  Ferreiro,
enxeñeiro  de camiños c.  e  p.,  con data do
29/11/2022, non se aporta a documentación
específica  requirida  no  PCAP  polo  que  se
considera  que  realiza  unha  incorrecta
xustificación da oferta e proponse a exclusión
do proceso de licitación.
A  mesa acorda  a  exclusión  do  licitador  do
proceso de licitación.

2. Ofertas admitidas:

NIF Licitador
Oferta

económica 
(€)

Estabilidade no emprego Plan de
Igualdade
(SI/NON)

Porcentaxe
persoal fixo

%

Porcentaxe
mulleres

%
B15360902 CANARGA, S.L. 82.773,55 88,89 8,89 Si
B15464795 GESTAL Y LÓPEZ S.L. 82.757,12 95,00 0,00 Non
B32108334 HORDESCON, S.L. 83.698,11 68,42 15,78 Non

B15608193 OBRAS Y VIALES DE 
GALICIA, S.L. 82.743,80 86,67 11,63 Si

E para que conste e xurdan os efectos oportunos,  expídese a presente acta da cal  eu,  a
secretaria, dou fe en Ordes na data da sinatura dixital.

Vº e prace
A concelleira delegada de Política Social, 
Igualdade, Educación e Traballo

A secretaria

Susana García Gómez

(asinado dixitalmente)

Pilar Rey Rodís

C/. Alfonso Senra, 108  -  C.P. 15680  -  Teléfono 981 68 00 02  -  Fax 981 68 22 21

C
V
D
:
 
I
c
N
p
O
A
w
u
8
R
z
u
0
Z
8
F
n
9
w
I

V
e
r
i
f
i
c
a
b
l
e
 
e
n
 
l
a
 
S
e
d
e
 
E
l
e
c
t
r
ó
n
i
c
a
 
d
e
l
 
O
r
g
a
n
i
s
m
o
.

F
I
R
M
A
D
O
 
P
O
R
 
 
P
i
l
a
r
 
R
e
y
 
R
o
d
i
s
 
 
(
F
E
C
H
A
:
 
1
3
/
0
1
/
2
0
2
3
 
1
4
:
1
8
:
0
0
)
 
,
 
 
S
U
S
A
N
A
 
G
A
R
C
I
A
 
G
O
M
E
Z
 
 
(
F
E
C
H
A
:
 
1
3
/
0
1
/
2
0
2
3
 
1
4
:
5
4
:
0
0
)
 

V
e
r
s
i
ó
n
 
i
m
p
r
i
m
i
b
l
e
 



C O N C E L L O  D E  O R D E S
(A CORUÑA)

Órgano de Asistencia: Mesa de Contratación Ordes Procedemento Aberto
Nº de Expediente: 2022/C003/000015

Obxecto: Pista desde AC-409 a Meitufe e outros
Órgano Contratación: Alcaldía do Concello de Ordes

Procedemento: Aberto – Tipo de contrato: Obras

ACTA SOBRE C

Acto valoración criterios avaliables automaticamente mediante fórmulas
Proposta de adxudicación

Asistentes:

 Presidente: Susana García Gómez (Concelleira delegada de Política Social, Igualdade, 
Educación e Traballo)

 Vocal Secretario Xeral: Juan Luís González Iglesias
 Vocal Interventor Xeral: Javier Siro Suárez Rodríguez
 Secretario suplente: José Alberto Moar Tobío (Funcionario Escala Administración Xeral 

Subescala Administrativa)

Data de comezo da sesión: 13-01-2023 14:00 horas.
Data de finalización da sesión: 13-01-2023 14:10 horas.
Lugar de celebración: Sala de Xuntas da Casa Consistorial.

1. Ofertas admitidas  :

NIF Licitador
Oferta

económica 
(€)

Estabilidade no emprego Plan de
Igualdade
(SI/NON)

Porcentaxe
persoal fixo

%

Porcentaxe
mulleres

%
B15360902 CANARGA, S.L. 82.773,55 88,89 8,89 Si
B15464795 GESTAL Y LÓPEZ S.L. 82.757,12 95,00 0,00 Non
B32108334 HORDESCON, S.L. 83.698,11 68,42 15,78 Non

B15608193 OBRAS Y VIALES DE 
GALICIA, S.L. 82.743,80 86,67 11,63 Si

2. Criterios de adxudicación  :

Segundo se sinala nos PCAP, ANEXO IV: CRITERIOS DE VALORACIÓN- FASE II- CRITERIOS
AVALIABLES MEDIANTE FÓRMULAS, a puntuación máxima repártese do seguinte xeito:

-  Oferta económica: ata 36 puntos
-  Estabilidade no emprego:

- Porcentaxe de persoal fixo: ata 10 puntos
- Porcentaxe de mulleres: ata 5 puntos

-  Existencia de plan de igualdade: ata 5 puntos

3. Avaliación de ofertas:  

Visto o informe, de data 13-01-2023, de avaliación das ofertas presentadas realizado, a petición da
Mesa  de  contratación,  por  Javier  Siro  Suárez  Rodríguez,  interventor  municipal,  segundo  os
criterios contidos nos PCAP, ANEXO IV: CRITERIOS DE VALORACIÓN - FASE II - CRITERIOS
AVALIABLES MEDIANTE FÓRMULAS outórganse as seguintes puntuacións:
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C O N C E L L O  D E  O R D E S
(A CORUÑA)

NIF Licitador
Oferta

económica 
(€)

Estabilidade no emprego Plan de
Igualdade
(SI/NON)

TOTALPorcentaxe
persoal fixo

%

Porcentaxe
mulleres

%
B15360902 CANARGA, S.L. 2,49 10,00 4,45 5,00 21,94
B15464795 GESTAL Y LÓPEZ S.L. 2,52 10,00 0,00 0,00 12,52
B32108334 HORDESCON, S.L. 0,64 9,12 5,00 0,00 14,76

B15608193 OBRAS Y VIALES DE 
GALICIA, S.L. 2,55 10,00 5,00 5,00 22,55

4. Puntuación total  : 

NIF Licitador Fase I Fase II TOTAL
B15608193 OBRAS Y VIALES DE GALICIA, S.L. 36,80 22,55 59,35
B15360902 CANARGA, S.L. 36,50 21,94 58,44
B15464795 GESTAL Y LÓPEZ S.L. 36,30 12,52 48,82
B32108334 HORDESCON, S.L. 31,20 14,76 45,96

5. Proposta de adxudicación  :

Proponse a adxudicación, por resultar a oferta máis vantaxosa segundo os criterios de
valoración  establecidos  no  PCAP,  a  OBRAS  Y  VIALES  DE  GALICIA,  S.L.,  con  CIF
B15608193.

E para que conste e xurda os efectos oportunos expídese a presente acta da cal eu a secretaria
dou fe, en Ordes na data da sinatura dixital.

Vº e prace
A Concelleira delegada de política social, 
igualdade, educación e traballo,

A Secretaria

Susana García Gómez

(asinado dixitalmente)

Pilar Rey Rodís
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